

انحصار کارون در بازار خاورمیانه

MDI و TDI

مشعل | مدیرعامل شرکت پتروشیمی کارون از سهم ۱۰۰ درصدی این شرکت در تامین تولوئن دی ایزوسیانات (TDI) منطقه خاورمیانه خبر داد و گفت: تولید کنونی متیل دی فنیل دی ایزوسیانات (MDI) پتروشیمی کارون حدود ۳۰ درصد است که امیدواریم تا سال ۹۹ این میزان تولید را افزایش داده و به سهم ۱۰۰ درصدی صادرات و تامین نیاز منطقه، علاوه بر تامین نیاز داخلی دست یابیم. در جریان برگزاری تور خبری که شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای بازدید از برخی زیرمجموعه‌ها از جمله پتروشیمی کارون ترتیب داده بود، خبرنگاران ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این پتروشیمی در منطقه ماهشهر، نشست با مدیرعامل پتروشیمی کارون داشتند. علیرضا صدیقی زاده با اعلام اینکه پتروشیمی کارون نخستین تولیدکننده ایزوسیانات‌ها در خاورمیانه است، در تشریح تولیدات این مجموعه گفت: در حال حاضر در تولید تولوئن دی ایزوسیانات (TDI) سهم ۱۰۰ درصدی در منطقه خاورمیانه داریم و با ۵۰ درصد تولیداتمان نیاز داخل کشور را هم تامین می‌کنیم. صدیقی زاده گفت: با توجه به بعد مسافت و دوری سایر تولیدکنندگان این محصول، بسیاری از کشورهای همسایه ایران و منطقه خاورمیانه ترجیح می‌دهند نیاز TDI خود را از ایران تامین کنند.

مزیت منطقه ای برای کارون

او افزود: تولید متیل دی فنیل دی ایزوسیانات (MDI) از سال ۹۷ شروع و در واقع امسال، سال تجاری شدن این محصول برای ما بوده است و به همین دلیل فعلاً سهمی ۳۰ درصدی در داخل کشور داریم. این امیدواری وجود دارد که طبق برنامه‌هایمان تا سال ۹۹ به مرور سهممان در بازار را به ۱۰۰ درصد برسانیم. مدیرعامل شرکت پتروشیمی کارون در ادامه با اشاره به این که رقبا در منطقه برای صادرات این محصولات زیاد نیستند، گفت: تولیدکنندگان این محصول در این منطقه نیستند و بعد مکان و هزینه حمل‌باعت شده خرید از ایران برای کشورها صرفه اقتصادی داشته باشد. برای مثال برای هند و کشورهای همسایه نظیر عراق، ارمنستان، آذربایجان، ترکیه، سوریه به صرفه‌تر است که TDI مورد نیاز خود را از ایران تأمین کنند. صدیقی زاده افزود: ماهیت صنعت پتروشیمی به گونه‌ای

است که نمی‌تواند خارج از حوزه‌هایی که بانک مرکزی تعیین می‌کند، حرکت کند و ارزش حاصل از صادرات پتروشیمی کارون با نرخ تعیین شده از سوی بانک مرکزی به سهامه‌نیماریز می‌شود. وی با بیان اینکه بیشتر محصولات تولیدی کارون مصرف داخلی دارد، افزود: کاربرد این محصولات در صنایع عایق‌بندی، اتومبیل‌سازی و لاستیک‌سازی، یخچال‌سازی، تجهیزات ساختمانی و تجهیزات پزشکی و سایر لوازم مصرفی و... است. وی برخی صرفه‌جویی‌های ناشی از تولیدات این مجموعه را مطرح کرد و گفت: از سال ۹۵ با استفاده از تولیدات داخلی ۵۰ تا ۶۰ درصد کاتالیست مورد نیاز، تولید داخل شد و به این ترتیب قیمت تمام شده تولید پایین آمد و حدود ۲ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی داشتیم.

مدیریت سبب‌ها و ضایعات

مدیرعامل شرکت پتروشیمی کارون با یادآوری اینکه ۹۷ نخستین سال در تاریخ صنعت پتروشیمی ایران بوده که سوخت و خوراک گازی پتروشیمی‌ها قطع یا با افت فشار رو به رو نشده است، افزود: بر این اساس با توجه به تامین کامل خوراک در طول ۱۰ ماه امسال برای نخستین بار موفق به تولید با ۶۰ درصد ظرفیت اسمی در پتروشیمی کارون شدیم. صدیقی زاده همچنین رقم درآمد حاصل از صادرات پتروشیمی کارون در ۱۰ ماه سال جاری را ۱۵۸ تا ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد و گفت: تمامی ارزی را که از محصولات دریافت می‌کنیم طبق دستور بانک مرکزی به سهامه‌نیماریز می‌کنیم. در عین حال بخش قابل توجهی از محصولات ما فروش داخلی بوده و به این ترتیب بخش زیادی از درآمدمان ریالی است. او تصریح کرد که برخی حرف و حدیث‌ها که گاهی در رسانه‌ها درباره درآمد ارزی پتروشیمی‌ها عدم واریز گفته می‌شود صحت ندارد. مدیرعامل شرکت پتروشیمی کارون با اعلام اینکه سهام شرکت پتروشیمی کارون در نیمه اول سال ۱۳۹۹ در بورس عرضه می‌شود، توضیح داد: هر دو محصولات آفگراید و انگراید را در بورس کالا طبق قیمت پایه‌ای که به صورت هفتگی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام می‌شود، عرضه می‌کنیم. صدیق زاده در ادامه به مدیریت انواع ضایعات تولید شده در این مجتمع اشاره کرد و گفت: برخی ضایعات متناسب با شرایط سوزانده، دفن و یا منتقل می‌شود. سبب‌ها نیز از مجتمع بیرون نمی‌رود و در واحدهای نگهداری و تصفیه اولیه می‌شود و بعد برای تصفیه نهایی به پتروشیمی فجر می‌رود، اما تصمیم ما این شد که با همکاری شرکتی دانش‌بنیان و دانشگاه‌ها این سبب‌ها را مجتمع دیگر خارج نمی‌شود و با تصفیه کامل مجدداً به چرخه کار مجتمع برمی‌گردد. به گفته مدیرعامل پتروشیمی کارون، ۱۱۰۰ نفر در پتروشیمی کارون مشغول به کار هستند که ۴۵۰ نفر آنان دارای قرارداد مستقیم و بقیه نیروهای پیمانکار هستند.

هدایت مجموعه‌ای خدمتگزار از ورشکستگی به خودکفایی

زیرساخت‌های لازم شهر، مورد توافق هستند. به عبارتی این شرکت با صورت مستقیم، یا فقط به عنوان تامین‌کننده اعتبار، برای ایجاد زیرساخت‌ها تلاش می‌کند.

مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی به افتتاح یک مینی بیمارستان با اعتبار نزدیک به ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در منطقه اشاره و اظهار کرد: این مرکز دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته وی، پروژه‌های آبرسانی، فرهنگی، ورزشی، دفع فاضلاب، درمانی و حمل‌ونقل از جمله پروژه‌هایی است که از سوی این شرکت انجام می‌شود.

مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی ادامه داد: امسال ۶۰۰ میلیون تومان به برگزاری کلاس‌های آمادگی کنکور برای فرزندان خانواده‌های بی‌ضایعت و محروم اختصاص دادیم. غلامی همچنین از تغییر قراردادهای همکاری این مجموعه با پیمانکاران و نیروهای خود اشاره کرد و گفت: در تجربه ای متفاوت به جای قراردادهای پیمانکاری، قراردادهای سهامداری امضا کردیم و نیروها سهامی از شرکت را دارند و مدت قرارداد را هم از یک سال به سه سال افزایش دادیم. با این تغییر اعتماد بیشتری بین نیروها ایجاد شد و کیفیت خدمات بالا رفت و در عین حال شرکت‌های زیرمجموعه منطقه توانمند شدند. وی افزود: در عین حال طبق دستور عمل هلدینگ خلیج فارس به منظور یکسان سازی خدمات برای همه نیروهای قراردادی و پیمانکاری، اقدام‌هایی را شروع کرده‌ایم که یکسان سازی خدمات رستورانی و ورزشی و فرهنگی... در همین راستا بوده است و در گذر زمان این رویکرد بهتر می‌شود.

وی ادامه داد: ما باید با توجه به زبان انباشته شرکت و قانون تجارت، از سال‌ها قبل منحل می‌شدیم اما با همکاری و همراهی همکارانمان، چهار سال است که شرکت از شرایط ورشکستگی خارج شده‌ایم.

در عین حال از ایجاد کسب و کارهای جدید مثل ایجاد کلینیک‌های ورزشی - پزشکی که گروهی از جوانان بودند، حمایت و کلینیکی را در شهر ماهشهر شروع کردیم که بازخورد زیادی داشت و تعداد آن را بیشتر کردیم.

مشعل | مدیرعامل شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی گفت: این شرکت از پنج سال گذشته تاکنون ۹۵ میلیارد تومان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی منطقه ماهشهر سرمایه‌گذاری کرده است.

عبدالرضا غلامی، در جریان بازدید خبرنگاران از پروژه‌های پتروشیمی ماهشهر، درباره مأموریت اصلی این مجموعه گفت: نزدیک به ۷۵۰۰ خانوار تحت پوشش این شرکت هستند و در این سال‌ها تلاش شده تا با ورود فناوری‌های نو و توسعه صنعت پتروشیمی در زمینه توسعه خدمات غیرصنعتی نیز حرکت کنیم و این خدمات را هم به شکل تخصصی به نیروهای مربوط به این حوزه غیر فنی بسپاریم.

وی افزود: فضای سبز پارک ارم، یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین فضاهای عمومی ماهشهر، ۶۰ هکتار است و بیش از ۸۰ گونه گیاهی بومی و غیر بومی در آن وجود دارد. ضمن آنکه امکانات داخلی آن متناسب با نیازهای مردم به روز رسانی شده است. او همچنین سرانه فضای سبز شهری معمول شهرهای بزرگ مثل تهران را ۱۵ مترمربع و کشورهای اروپایی را ۳۸ تا ۳۹ مترمربع اعلام کرد و گفت: سرانه فضای سبز در شهرک بعثت ماهشهر بدون احتساب پارک ارم، ۵۶ متر مربع است که این فعالیت‌ها مورد رضایت عمومی است.

وی با تأکید بر اینکه فعالیت‌های شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی در واقع موتور محرکه ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی در منطقه ماهشهر است، یادآور شد: بخشی از خدمات مختص کارکنان و خانواده‌های شاغل در صنعت پتروشیمی است و بخش عمده اقدام‌ها به طور مشترک و برای همه ساکنان اختصاص یافته است. او یادآور شد: حدود ۹۵ میلیارد تومان در پنج سال گذشته تنها در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی منطقه ماهشهر سرمایه‌گذاری شده یا در حال سرمایه‌گذاری است.

غلامی افزود: بسیاری از اقدام‌ها با همکاری و ارتباط با سایر مجموعه‌ها و نهادهای دولتی و شهرداری بوده است. ضمن آنکه تعامل دوسویه میان شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی و مجموعه مدیریت شهری وجود دارد و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای



صادرات ۱/۳ میلیون تنی از پتروشیمی بندر امام (ره)

در جریان بازدید گروه خبرنگاران از پتروشیمی بندر امام (ره) در ماهشهر اعلام شد که حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن محصول از ابتدای سال تاکنون در پتروشیمی بندر امام صادر شده است. این محصولات که شامل انواع آروماتیک‌ها تا انواع پلی‌الفین‌ها می‌شود، حدود ۷۵۰ میلیون دلار ارزش آوری برای کشور داشته است. شرکت پتروشیمی بندر امام (ره) با استفاده از خوراک میعانات گازی، نفتا، نمک استحصالی از آب دریا، انواع محصولات پایه‌ای اصلی پتروشیمی و پلیمرهای با ارزش افزوده بالا و کیفیت مطلوب را تولید و به بازارهای داخلی و بین‌المللی عرضه می‌کند.

در جریان این بازدید، حمیدرضا رستمی، مدیرعامل شرکت سهامی پتروشیمی بندر امام (ره) در جمع خبرنگاران حاضر شد و توضیحاتی از بخش‌های مختلف ارائه داد. پتروشیمی بندر امام (ره) با استفاده از مزیت‌های شرکت از جمله دسترسی به آب‌های بین‌المللی، راه آهن، خوراک ارزان، نیروی انسانی ماهر، برند برتر پتروشیمی بندر امام (ره) (اولین تولیدکننده محصولات پلیمری در ایران) و کیفیت بالای محصولاتی نظیر LPG و بنزن و... و تنوع بی‌بدل محصولات به دلیل دارا بودن سه زنجیره پایه تولید محصولات پتروشیمی آروماتیک، الفین‌ها و کلر الکالی امکان تولید طیف گسترده‌ای از محصولات را دارد.